[image: image1.png]

          ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     РЕШЕНИЕ

27.03.2012 года                               г. Лесозаводск                                                  № 490

О проверке муниципального учреждения
здравоохранения «Лесозаводская

центральная городская больница»
 Рассмотрев акт проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию мероприятий по муниципальным целевым программам в области здравоохранения МУЗ «Лесозаводской центральной городской больнице» за 2008 – 2010 годы от октября 2011 года, заслушав Сафину Л.М., начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 31 части 1 статьи 2 Положения «О финансовом управлении администрации Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2009 года № 151, пунктом 1, 2 части 2 статьи 33 Положения                     «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2011 года № 416-НПА, Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. По результатам проверки муниципального учреждения здравоохранения «Лесозаводская центральная городская больница» признать нецелевым использование средств городского бюджета в сумме 153,82 тыс. рублей, подлежащих возврату в бюджет Лесозаводского городского округа.
2. Отметить отсутствие финансового контроля за операциями с бюджетными средствами со стороны финансового управления администрации Лесозаводского городского округа (Синюкова) в муниципальном учреждении здравоохранения «Лесозаводская центральная городская больница».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

           Н.Н.Воробьев